






АЛЯМОВСКАЯ АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА
обучающаяся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №4», город Пыть-Ях



 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
19.12.2022                                                                                                  ПР-432 

                                                                                                                                                                     

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023  

учебном году 

 

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по 

общеобразовательным предметам «литература», «география», «право», 

«английский язык», «физическая культура», «экономика», «обществознание», 

«русский язык», «экология», «основы безопасности жизнедеятельности», 

«история», «биология», «технология», «физика», «математика», «химия»                     

с целью награждения победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить: 



1.1. Форму грамоты для награждения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

1.2. Список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

1.3. Итоговую справку по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

2. Отделу общего образования (Лебедева О.К.): 

2.1. Провести награждение победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 22.12.2022 в 14.00 часов на базе 

МБОУ СОШ №6. 

2.2. Составить план мероприятий, направленных на подготовку 

обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников, в срок до 

30.01.2023. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Подготовить грамоты победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и направить в отдел общего 

образования в срок до 15.00 часов 21.12.2022. 

3.2. Направить план мероприятий по подготовке обучающихся к 

всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2023 на электронный 

адрес GromakKV@gov86.org. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Лебедеву О.К. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника управления                                          А.Р. Калимуллина 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

16B0E945C7AF3C1B3C2E698D96FBF46EB58B6217 

Владелец  Калимуллина  Аниса Ривхатовна 

Действителен с 18.11.2021 по 18.02.2023 

 

mailto:GromakKV@gov86.org


Приложение 1   

к приказу управления по образованию  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАМОТА 

Управление по образованию  

администрации г. Пыть-Яха  



Приложение 2   

к приказу управления по образованию  

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

7 класс 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Физическая культура (девушки) 

Коновалова Ангелина Алексеевна МБОУ СОШ №6 7б победитель Акопян Арам Норикович 

Франчук Антонина Алексеевна МБОУ СОШ №6 7д призер (2 место) Кокорин Михаил Александрович 

Гусак Ирина Евгеньевна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Диденко Александр Владимирович  

Качарина Елизавета Вячеславовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Панченко Владимир Иванович 

Физическая культура (юноши) 

Аллабердиев   

Сардорбек Бахрамович 

МБОУ СОШ №4 7а победитель Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Коба Алексей Александрович МАОУ «КСОШ-ДС» 7а призер (2 место) Диденко Александр Владимирович  

Биляк Роман Алексеевич МБОУ СОШ №6 7а призер (3 место) Акопян Арам Норикович 

Русский язык 

Уманюк Ирина Васильевна МБОУ СОШ №6 7д победитель Кочетова Наталья Александровна 

Сураева Ева Алексеевна МБОУ СОШ №5 7б призер (2 место)  Луковкина Оксана Викторовна 

Шуховцева Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ №6 7д призер (3 место) Кочетова Наталья Александровна 

Биология 

Байрамов Рауф Теймурзаевич МБОУ СОШ №5 7и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Попова Полина Алексеевна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Сураева Евангелина Алексеевна МБОУ СОШ №5 7б призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Алтунин Данила Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна  

Технология (профиль – Робототехника) 

Клещенко Никита Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 7г победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Шамсутдинова Милана Рияновна МБОУ СОШ №6 7а победитель Гуйван Инна Валериевна 

Новикова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 7а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 



Рамазанова Суна Вячеславовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Гонтар Ирина Васильевна 

     

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Быстряков Илья Юрьевич МБОУ СОШ №5 7л победитель Комова Марина Владимировна 

Бакушкин Иван Дмитриевич МБОУ СОШ №5 7а призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Шкабура Иван Евгеньевич МБОУ СОШ №5 7а призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Дикусар Юлия Александровна МБОУ СОШ №4 8а победитель Сидоренко Ирина Сергеевна 

Деменина Алена Олеговна МБОУ СОШ №6 8в призер (2 место) Багатова Тамила Исмаиловна 

Английский язык 

Миронова Марина Владимировна МБОУ СОШ №5 8а победитель Симонова Юлия Федоровна 

Вдовин Степан Алексеевич МБОУ СОШ №4 8б призер (2 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 8б призер (3 место) Кирку Галина Николаевна 

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (3 место) Гаранина Надежда Константиновна  

Физическая культура (девушки) 

Фонякина Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №4 8а победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 8в призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Аксёнова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 8б победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Физическая культура (юноши) 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и победитель Лан Наталья Федоровна 

Мякишев Влад Дмитриевич МБОУ СОШ №5 8к призер (2 место) Лан Наталья Федоровна 

Головань Ярослав Олегович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (3 место) Диденко Светлана Александровна  

Русский язык 

Деменина Алена Олеговна МБОУ СОШ №6 8в победитель Багатова Тамила Исмаиловна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

Аксенова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 8б призер (3 место) Поночовная Людмила Павловна 

ОБЖ 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Мякишев Владислав Дмитриевич МБОУ СОШ №5 8к призер (2 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Гербыш Дмитрий Александрович МБОУ СОШ №5 8и призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Биология 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Насирова Аиша Ялчыновна МБОУ СОШ №4 8б призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 



Фонякина Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №4 8а призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 

Технология (профиль – Робототехника) 

Санников Илья Владимирович МБОУ СОШ №1 с УИОП 8в победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Карпова Татьяна Александровна МБОУ СОШ №1 с УИОП 8б призер (2 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Сукачева Мария Денисовна МБОУ СОШ №6 8в победитель Гуйван Инна Валериевна 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Митюрина София Сергеевна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 8в призер (3 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Ширяев Максим Егорович        МБОУ СОШ №4 8а победитель Аллахвердиев Аслан Гасан оглы 

Востриков Егор Сергеевич МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Гашимов Адам Намиг оглы МБОУ СОШ №5 8к призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

Физика 

Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 8б победитель Коваль Валия Сагитовна 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Коваль Валия Сагитовна 

Информатика 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Химия  

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 класс 
 

ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Василенко Эмилия Дмитриевна МБОУ СОШ №4 9а победитель Поночовная Людмила Павловна 

Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Зинкевич Ольга Владимировна 

Английский язык 

Дорожинская Ева Сергеевна МБОУ СОШ №6 9а победитель Крынина Галина Сергеевна 

Редькина Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Кирку Галина Николаевна 

Забуга Владислав Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (3 место) Аксёнова Феоктиста Владимировна 

Физическая культура (девушки) 

Кочиева Карина Леонидовна МБОУ СОШ №4 9б победитель Свиридов Геннадий Анатольевич 

Симонова Дана Дмитриевна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Лан Наталья Федоровна 

Варанкина Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №6 9а призер (3 место) Акопян Арам Норикович 

Физическая культура (юноши) 

Аксянов Рамазан Мурадович МБОУ СОШ №6 9в победитель Акопян Арам Норикович 

Вайзер Александр Андреевич МБОУ СОШ №6 9в призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Попеску Марчел Михайлович  МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (3 место) Вшивкова Надежда Петровна 

Экономика 

Кочкожаров Александр Евгеньевич МБОУ СОШ №4 9б победитель Байдина Елена Леонидовна 

Обществознание 

Агагабабаев Зульфигар Заур Оглы МБОУ СОШ №6 9б победитель Власюк Анастасия Константиновна 

Бадалов Самир Тельманович  МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Фаманова Элина Рустамовна 

Яковенко Полина Васильевна МБОУ СОШ №6 9б призер (3 место) Власюк Анастасия Константиновна 

Экология  

Халимова Ляйсан Данифовна МБОУ СОШ №5 9и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Косяк Ангелина Александровна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Федоров Алексей Александрович МБОУ СОШ №5 9а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Запорожец Мирослав Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 9в победитель Безвершенко Константин Леонидович 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Безвершенко Константин Леонидович 



Андреева Варвара Александровна МБОУ СОШ №5 9к призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

История 

Немоляев Дмитрий Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Малинников Артем Дмитриевич 

Биология 

Халимова Ляйсан Данифовна МБОУ СОШ №5 9и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Сафина Мария Альберторвна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Ахметшина Карина Радиковна МБОУ СОШ №4 9а призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 

Технология (профиль – Робототехника) 

Гасанов Давид Интизам оглы МБОУ СОШ №1 с УИОП 9г победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Гусейнов Рашад Эльшан оглы МБОУ СОШ №1 с УИОП 9г призер (2 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Кучеренко Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 9а победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Яковенко Полина Васильевна МБОУ СОШ №6 9б призер (2 место) Гуйван Инна Валериевна 

Белова Кристина Юрьевна МБОУ СОШ №6 9а призер (3 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Лесник Артём Денисович МБОУ СОШ №6 9а победитель Громик Александр Владимирович 

Физика 

Збродова Вероника Алексеевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Грицык Александра Сергеевна МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Коваль Валия Сагитовна 

Химия  

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б победитель Данилов Константин Евгеньевич  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Английский язык 

Сутырина Мария Вячеславовна 

 

МБОУ СОШ №6 10б победитель Варисова Розалина Герцовна 

Стародубцев Клим Федорович МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Физическая культура (девушки) 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 10б победитель Крынин Александр Александрович 

Филимонова Анжелика Алексеевна МБОУ СОШ №6 10в призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Гамова Екатерина Александровна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Ричковская Оксана Николаевна 

Физическая культура (юноши) 

Талипов Алмаз Фердусович МБОУ СОШ №4 10а победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 10а призер (2 место) Бабаев Рэшад Мезагир оглы 

Великий Данил Олегович МБОУ СОШ №6 10в призер (3 место) Крынин Александр Александрович 

Обществознание 

Насирова Мирвари Рафик кызы МБОУ СОШ №6 10б победитель Семененко Оксана Валерьевна 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 10б призер (2 место) Семененко Оксана Валерьевна 

Абдулгазизов Артур Аликович МБОУ СОШ №6 10в призер (3 место) Ушкова Елена Викторовна 

Русский язык 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а победитель Мухитова Динара раисовна 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Мухитова Динара раисовна 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

Экология  

Васильева  

Анастасия Константиновна  

МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Дадаева Отуной Гайратджоновна МБОУ СОШ №5 10б призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лисоченко Михаил Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна  

ОБЖ 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Лисоченко Михаил Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Безвершенко Константин Леонидович 



Висархаджиев Хамзат Русланович МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Безвершенко Константин Леонидович 

История 

Косых Никита Дмитриевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а победитель Паймина Лариса Валериановна 

Биология 

Вайнбендер Алексей Евгеньевич МБОУ СОШ №5 10б победитель Воличенко Ирина Герасимовна 

Палиева Анна Юрьевна МБОУ СОШ №6 10а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Иванов Дмитрий Дмитриевич МБОУ СОШ №6 10а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Химия  

Маруфенин Аркадий Сергеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Овчаренко Илья Павлович МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а призер (2 место) Фетисова Елена Ивановна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Право 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а победитель Байдина Елена Леонидовна 

Ишмухаметова Вилена Камилевна МБОУ СОШ №4 11а призер (2 место) Байдина Елена Леонидовна 

Сафиуллина Эльвина Альбертовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Маюрченко Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Английский язык 

Сукачев  Владимир Денисович МБОУ СОШ №6 11в победитель Варисова Розалина Герцовна 

Кулибабенко Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Симонова Юлия Федоровна 

Маюрченко Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Нуретдинова Айгуль Аксановна 

Физическая культура (девушки) 

 Самадова Ситора Фарходовна МБОУ СОШ №6 11б победитель Крынин Александр Александрович 

Умарова Мадина Умаровна МБОУ СОШ №6 11а призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Плескацевич Валерия Руслановна МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место) Лан Наталья Федоровна 

Физическая культура (юноши) 

Вышников Владислав Янович МБОУ СОШ №6 11в победитель Акопян Арам Норикович 

Хизириев Башир Арсенович МБОУ СОШ №4 11а призер (2 место) Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Чистяков Богдан Евгеньвич МАОУ «КСОШ-ДС» 11б призер (3 место) Ризнык Дмитрий Михайлович  

Обществознание 

Маюрченко  

Екатерина Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б победитель Паймина Лариса Валериановна 

Головня Диана Олеговна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Байдина Елена Леонидовна 

Сафиуллина Эльвина Альбертовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Русский язык 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а победитель Поночовная Людмила Павловна 

Руденко Ангелина Максимовна МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Зинкевич Ольга Владимировна 

Лапшина Полина Андреевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а призер (3 место) Волобуева Надежда Васильевна 



Экология  

Савин Дмитрий Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Строколист Роман Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Агапова Алена Александровна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

ОБЖ 

Машкин Александр Анатольевич МБОУ СОШ №5 11б победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Кумавов Сраждин Айнудинович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Гасанов Фазил Садыг оглы 

Кулибабенко Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Турсункулова Рухшона 

Масъудовна 

МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Плошкин Эдуард Викторович 

История 

Маюрченко  

Екатерина Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б победитель Паймина Лариса Валериановна 

Бархатов Дмитрий Эдуардович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Турсункулова 

Рухшона Масъудовна 

МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Байдина Елена Леонидовна 

Биология 

Приходько Руслана Максимовна МБОУ СОШ №6 11а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Матыгина Валерия Витальевна МБОУ СОШ №5 11а призер (2 место) Воличенко Ирина Герасимовна 

Домнина Софья Александровна МБОУ СОШ №6 11а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лохматова Анжелика Романовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

Петерсон Диана Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

Физика 

Перевалов Андрей Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Информатика 

Перевалов Андрей Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а победитель - 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу управления по образованию  

 

Итоговая справка по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году приняли участие 3 044 обучающихся 4-11 классов, из них 

победителей – 344, призеров – 419 (в 2021-2022 учебном году – 3309, из них 

победителей – 391, призеров – 506). 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 472 обучающихся 7-11 классов, из них количество победителей – 57, 

количество призеров – 99 (в 2021-2022 учебном году – 471, из них победителей 

– 60, призеров – 80). 

Количество призовых мест 

Общеобразовательная 

организация 

Количество победителей и 

призеров в 2022-2023 

учебном году 

Количество победителей и 

призеров в 2021-2022 

учебном году 

победители призеры  всего победители призеры  всего 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 10 16 26 8 9 17 

МБОУ СОШ №4 11 15 26 8 16 24 

МБОУ СОШ №5 14 35 49 16 21 37 

МБОУ СОШ №6 16 19 35 16 15 31 

МАОУ «КСОШ-ДС» 6 14 30 12 19 31 

 

Муниципальный этап олимпиады по общеобразовательному предмету 

«искусство (МХК)», «астрономия» не проводился.  

Наибольшее количество участников муниципальной этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам «физическая культура» (75), 

«обществознание» (55). 

Стоит отметить низкий уровень подготовки участников муниципального 

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам «география», 

«математика», «экономика», «литература», «химия» (от 0 до 4 мест). 



Наибольшее количество победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам «физическая культура» (31), 

«технология» (22). 

Выводы: 

1. Низкий уровень подготовки обучающихся к всероссийской олимпиаде 

школьников. 

2. Отсутствие систематической работы по подготовке к участию во 

всероссийской олимпиаде школьников. 

Рекомендации: 

1. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, определив проблемы в подготовке обучающихся. 

2. Разработать и направить план мероприятий по подготовке 

обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2023 на 

электронный адрес GromakKV@gov86.org.  

3. Активизировать работу по подготовке участников всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Обеспечить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том 

числе через индивидуальные занятия. 

5. Активно использовать олимпиадные задания в образовательном 

процессе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:GromakKV@gov86.org


Данир Ринатович Исмаков

100



Сомсиков Юрий Евгеньевич

100



 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
16.12.2021                                                                                                  ПР-373 

                                                                                                                                                                     

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022  

учебном году 

 

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по 

общеобразовательным предметам «география», «право», «литература», 

«экономика», «английский язык», «обществознание», «экология», «русский 

язык», «основы безопасности жизнедеятельности», «физическая культура», 

«история», «биология», «технология», «физика», «математика», «химия», 

«информатика», «астрономия», с целью награждения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Форму грамоты для награждения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 



1.2. Список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

1.3. Итоговую справку по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

2. Отделу общего образования: 

2.1. Разместить протоколы, рейтинговые списки участников на 

официальном сайте управления по образованию администрации города 

(http://ko.mmc-pytyach.org). 

2.2. Составить план мероприятий, направленных на подготовку 

обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников, в срок до 

30.01.2022. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Распечатать грамоты победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и направить в отдел общего 

образования в срок до 15.00 часов 22.12.2021. 

3.2. Обеспечить вручение грамот победителям и призерам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 

25.12.2021. 

3.3. Направить план мероприятий по подготовке обучающихся к 

всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2022 на электронный 

адрес GromakKV@gov86.org. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Громак К.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника управления                                          А.Р. Калимуллина 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

16B0E945C7AF3C1B3C2E698D96FBF46EB58B6217 

Владелец  Калимуллина  Аниса Ривхатовна 

Действителен с 18.11.2021 по 18.02.2023 

 

http://ko.mmc-pytyach.org/
mailto:GromakKV@gov86.org


Приложение 1   

к приказу управления по образованию  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАМОТА 

Управление по образованию  

администрации г. Пыть-Ях  



Приложение 2   

к приказу управления по образованию  

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

7 класс 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 7б  победитель Шарафутдинова Маркиза Габдрашитовна 

Английский язык 

Вдовин Степан Алексеевич МБОУ СОШ №4 7б победитель Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 7б победитель Гаранина Надежда Константиновна 

Обществознание 

Горбатенко Карина Романовна МБОУ СОШ №6 7в победитель Власюк Анастасия Константиновна 

Зарицкая Владислава Сергеевна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (2 место) Фаманова Элина Рустамовна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Карасавиди Елена Юрьевна 

Экология 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 7и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Рыбальченко Валерия Александровна МБОУ СОШ №5 7б призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Мякишев Владислав Дмитриевич МБОУ СОШ №5 7к победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Головань Ярослав Олегович МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (2 место) Игнатенко Андрей Викторович 

Физическая культура (девушки) 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 7в победитель Акопян Арам Норикович 

Аксёнова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 7б призер (2 место) Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Висархаджиева Наби Руслановна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Диденко Светлана Александровна 

Физическая культура (юноши) 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 7и победитель Лан Наталья Федоровна 

Вишняков Егор Владиславович МБОУ СОШ №1 с УИОП 7а призер (2 место) Вшивкова Надежда Петровна 

Поликарпов Никита Александрович МБОУ СОШ №6 7в призер (3 место) Акопян Арам Норикович 



Биология 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 7и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Технология (девушки) 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 7а победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Митюрина София Сергеевна МБОУ СОШ №5 7а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Технология (юноши) 

Отегенов Алик Азикович МБОУ СОШ №5 7а победитель Громик Александр Владимирович 

Гашимов Адам Намиг оглы МБОУ СОШ №5 7к призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Зарецкий Матвей Дмитриевич МБОУ СОШ №5 7к призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

Математика 
Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 7б победитель Новокшанова Наталья Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Экономика 

Кочкожаров Александр Евгеньевич МБОУ СОШ №4 8б победитель Байдина Елена Леонидовна 

Английский язык    Кутлубаева Зимфира Махмутьяновна 

Дорожинская Ева Сергеевна МБОУ СОШ №6 8а победитель Крынина Гализа Сергеевна 

Забуга Владислав Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 8а призер (2 место) Мухаметова Минзаля Рафкатовна 

Редькина Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №5 8и призер (3 место) Кирку Галина Николаевна 

Обществознание 

Бадалов Самир Телманович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Фаманова Элина Рустамовна 

Кочкожаров Александр Евгеньевич МБОУ СОШ №4 8б призер (2 место) Байдина Елена Леонидовна 

Батаева Полина Олеговна МБОУ СОШ №4 8к призер (3 место) Максимова Наталья Викторовна 

Экология 

Иванская Екатерина Александровна МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна  

Мусаков Курбан Даниялович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

Кулакова Мария Сергеевна МБОУ СОШ №5 8и призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Дудина Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №4 8а победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Марьина Ирина Павловна МБОУ СОШ №4 8б призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (3 место) Игнатенко Андрей Викторович 

Физическая культура (девушки) 

Кочиева Карина Леонидовна МБОУ СОШ №6 8а победитель Акопян Арам Норикович 

Тимерханова Хадижа Курашевна МБОУ СОШ №6 8а призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Симонова Дана Дмитриевна МБОУ СОШ №5 8а призер (3 место) Лан Наталья Федоровна 

Физическая культура (юноши) 

Аксянов Рамазан Мурадович МБОУ СОШ №6 8в победитель Акопян Арам Норикович 

Гаджиев Руслан Тимурович МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Лан Наталья Федоровна 

Тамаев Ислам Ирбайханович МБОУ СОШ №6 8б призер (3 место) Акопян Арам Норикович 

История 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Фаманова Элина Рустамовна 

Биология 



Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 8а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Технология (девушки) 

Кучеренко Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 8а победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Белова Кристина Юрьевна МБОУ СОШ №6 8а победитель Гуйван Инна Валериевна 

Яковенко Полина Васильевна МБОУ СОШ №6 8б призер (2 место) Гуйван Инна Валериевна 

Мерзлякова Ксения Алексеевна МБОУ СОШ №6 8а призер (3 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (юноши) 

Сапожников Константин Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8а победитель Смола Лариса Юрьевна  

Христофович Илья Игоревич МБОУ СОШ №6 8а призер (2 место) Ходулин Дмитрий Борисович 

Лесник Артём Денисович МБОУ СОШ №6 8а призер (3 место) Ходулин Дмитрий Борисович 

Химия 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна  

Строколист Екатерина Павловна МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Гневашева Варвара Анатольевна МБОУ СОШ №5 9н победитель Лютова Татьяна Эдуардовна 

Английский язык 

Сутырина Мария Вячеславовна 

 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Мухаметова Минзаля Рафкатовна 

Стародубцев Клим Федорович МБОУ СОШ №4 9а призер (2 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Игумнова Стефания Владимировна МБОУ СОШ №6 9б призер (3 место) Крынина Галина Сергеевна 

Обществознание 

Абдулгазизов Артур Аликович МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Паймина Лариса Валериановна 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Экология 

Васильева Анастасия Константиновна МАОУ «КСОШ-ДС» 9б победитель Кисакова Ольга Александровна  

Овчаренко Илья Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

Русский язык 

Гневашева Варвара Анатольевна МБОУ СОШ №5 9н победитель Лютова Татьяна Эдуардовна 

Алтынбаева Лейсан Фяритовна МБОУ СОШ №5 9к призер (2 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

ОБЖ 

Асултанова Динара Абдулгамидовна МАОУ «КСОШ-ДС» 9в победитель Безвершенко Константин Леонидович  

Лисоченко Михаил Дмитриевич  МАОУ «КСОШ-ДС» 9а призер (2 место) Игнатенко Андрей Викторович 

Мамаева Мария Павловна МБОУ СОШ №6 9в призер (3 место) Гуйван Игорь Васильевич 

Физическая культура (девушки) 

Филимонова Анжелика Алексеевна МБОУ СОШ №6 9а победитель Крынин Александр Александрович 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 9а призер (2 место) Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 9а призер (3 место) Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Физическая культура (юноши) 

Талипов Алмаз Фердусович МБОУ СОШ №4 9в победитель Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Великий Данил Олегович МБОУ СОШ №6 9б призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Яллыев Амин Батырсолтанович МАОУ «КСОШ-ДС» 9в призер (3 место) Ризнык Дмитрий Михайлович 

История 



Косых Никита Дмитриевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Паймина Лариса Валериановна 

Биология 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Мызникова Елена Владимировна 

Технология (девушки) 

Лоншакова Дарья Владимировна МБОУ СОШ №5 9к победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Алтынбаева Лейсан Фяритовна МБОУ СОШ №5 9к призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Технология (юноши) 

Шемякин Егор Николаевич МБОУ СОШ №6 9а победитель Ходулин Дмитрий Борисович 

Бровко Иван Денисович МБОУ СОШ №4 9в призер (2 место) Аллахвердиев Аслан Гасан оглы 

Эльмурзаев Расул Шамильевич МБОУ СОШ №4 9в призер (3 место) Аллахвердиев Аслан Гасан оглы 

Физика 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 9н победитель Коваль Валия Сагитовна 

Химия 

Овчаренко Илья Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б победитель Кисакова Ольга Александровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная 

организация 

Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

 

Черноказинская Маргарита Александровна МАОУ «КСОШ-ДС» 10в победитель Волобуева Надежда Васильевна 

Маюрченко Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 10б призер (2 место) Любченко Валентина Алексеевна 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 10а призер (3 место) Поночовная Людмила Павловна 

Английский язык 

Сукачев Владимир Денисович МБОУ СОШ №6 10в победитель Варисова Розалина Герцовна 

Кулибабенко Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 10б призер (2 место) Симонова Юлия Федоровна 

Обществознание 

Маюрченко Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 10б победитель Паймина Лариса Валериановна 

Арсланова Юлдуз Аликовна МБОУ СОШ №5 10а призер (2 место) Карасавиди Елена Юрьевна 

Мусина Гульназ Фидарисовна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Карасавиди Елена Юрьевна 

Экология 

Савин Дмитрий Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Агапова Алена Александровна МБОУ СОШ №1 с УИОП 10б призер (2 место) Ходич Екатерина Ивановна 

Гильмутдинова Альбина Рафисовна МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна 

Русский язык 

Маюрченко Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 10б победитель Любченко Валентина Алексеевна 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Поночовная Людмила Павловна 

ОБЖ 

Турсункулова Рухшона Масудовна МБОУ СОШ №4 10а победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Попова Елизавета Антоновна 

 

МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Ахмадуллина Виктория Рустамовна  МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (2 место) Игнатенко Андрей Викторович 

Магомадова Карина Курбаниевна 

 

МАОУ «КСОШ-ДС» 10 в призер (3 место) Безвершенко Константин Леонидович 

Физическая культура (девушки) 

Умарова Мадина Умаровна МБОУ СОШ №6 10а победитель Крынин Александр Александрович 

Магомадова Карина Курбаниевна МАОУ «КСОШ-ДС» 10в призер (2 место) Ризнык Дмитрий Михайлович 

Самадова Ситора Фарходовна МБОУ СОШ №6 10б призер (3 место) Крынин Александр Александрович 



Физическая культура (юноши) 

Вышников Владислав Янович МБОУ СОШ №6 10в победитель Крынин Александр Александрович 

Хизириев Башир Арсенович МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Бятиков Александр Алексеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10в призер (3 место) Ризнык Дмитрий Михайлович 

Биология 

Матыгина Валерия Витальевна МБОУ СОШ №5 10а победитель Воличенко Ирина Герасимовна 

Приходько Руслана Максимовна МБОУ СОШ №6 10а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Козлова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Воличенко Ирина Герасимовна 

Математика 

Перевалов Андрей Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а победитель Кочеткова Наталья Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Чулакова Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ №4 11б победитель Аджиева Мадина Алимгереевна 

Пономарева Снежана Алексеевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а призер (2 место)  Полнова Елена Владимировна 

Английский язык 

Габдрахманова Виолетта Айратовна МБОУ СОШ №6 11б победитель Варисова Розалина Герцовна 

Кабанов Михаил Алексеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Гаранина Надежда Константиновна  

Баландин Артем Витальевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (3 место) Гаранина Надежда Константиновна 

Никифорова Анжела Юрьевна МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место) Симонова Юлия Федоровна 

Обществознание 

Новоселова Мария Алексеевна МБОУ СОШ №5 11в победитель Вильданова Эльвира Рашитовна 

Яхьяев Саид Русланович МБОУ СОШ №6 11б призер (2 место) Ушкова Елена Викторовна 

Дьяченко Михаил Романович 

 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Рыженко Наталья Александровна 

Экология 

Лукашенко Ангелина Анатольевна МБОУ СОШ №5 11а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Тутик Олеся Артемовна МБОУ СОШ №5 11а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Русский язык 

Кривощеков Максим Валерьевич МБОУ СОШ №6 11а победитель Полищук Алие Камиловна 

Шутурова Мата  Башировна МБОУ СОШ №6 11а призер (2 место) Полищук Алие Камиловна 

Аксёнова Алевтина Александровна МБОУ СОШ №4 11б призер (3 место) Аджиева Мадина Алимгереевна 

ОБЖ 

Музафаров Степан Игоревич МБОУ СОШ №4 11б победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Лаврентьев Ярослав Сергеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Диденко Александр Владимирович 

Попов Александр Андреевич МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Физическая культура (девушки) 

Петрова Людмила Александровна МБОУ СОШ №6 11б победитель Крынин Александр Александрович 

Шутурова Мата Башировна МБОУ СОШ №6 11а призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Элебаева Карина  Талгартовна МБОУ СОШ №5 11б призер (3 место) Лан Наталья Федоровна 

Физическая культура (юноши) 



Яхъяев Саид Русланович МБОУ СОШ №6 11б победитель Акопян Арам Норикович 

Бадртдинов Ильмир Ильгизович МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Диденко Александр Владимирович 

Арсланалиев Тимер-Болат Загирович МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

История 

Ступина Юлия Романовна МБОУ СОШ №4 11а победитель Байдина Елена Леонидовна 

Дьяченко Михаил Романович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Рыженко Наталья Александровна 

Биология 

Кривощеков Максим Валерьевич МБОУ СОШ №6 11а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Бублик Татьяна Николаевна МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Федосова Ирина Григорьевна 

Тутик Олеся Артемовна МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Физика 

Кузнецов Александр Вадимович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Янин Илья Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а призер (2 место) Бесчерова Татьяна Викторовна 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу управления по образованию  

 

Итоговая справка по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году приняли участие 3309 обучающихся 4-11 классов, из них 

победителей – 391, призеров – 506 (в 2020-2021 учебном году – 2581, из них 

победителей – 356, призеров – 440). 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 471 обучающийся 7-11 классов, из них количество победителей – 60, 

количество призеров – 80 (в 2020-2021 учебном году – 423, из них победителей 

– 51, призеров – 59). 

Количество призовых мест 

Общеобразовательная 

организация 

Количество победителей и 

призеров в 2021-2022 

учебном году 

Количество победителей и 

призеров в 2020-2021 

учебном году 

победители призеры  всего победители призеры  всего 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 8 9 17 15 19 33 

МБОУ СОШ №2 - - - 3 6 9 

МБОУ СОШ №4 8 16 24 10 9 19 

МБОУ СОШ №5 16 21 37 14 13 27 

МБОУ СОШ №6 16 15 31 7 11 18 

МАОУ «КСОШ-ДС» 12 19 31 2 2 4 

 

Муниципальный этап олимпиады по общеобразовательному предмету 

«искусство (МХК)» не проводился.  

Наибольшее количество участников муниципальной этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам «физическая культура» (87), 

«обществознание» (57). 



Стоит отметить низкий уровень подготовки участников муниципального 

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам «география», «право», 

«экономика», «история», «физика», «математика», «химия» (от 0 до 4 мест). 

Наибольшее количество победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам «физическая культура» (30), 

«технология» (18). 

Выводы: 

1. Низкий уровень подготовки обучающихся к всероссийской олимпиаде 

школьников. 

2. Отсутствие систематической работы по подготовке к участию во 

всероссийской олимпиаде школьников. 

Рекомендации: 

1. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, определив проблемы в подготовке обучающихся. 

2. Разработать и направить план мероприятий по подготовке 

обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2022 на 

электронный адрес GromakKV@gov86.org.  

3. Активизировать работу по подготовке участников всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Обеспечить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том 

числе через индивидуальные занятия. 

5. Активно использовать олимпиадные задания в образовательном 

процессе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:GromakKV@gov86.org


Шаяхметова Виктория Руслановна

100



ИТОГИ  
VI Открытого  городского конкурса чтецов 

«Сначала было слово» 
 

№ 

п/п  

Ф.И. участника, 

автор, название про-

изведения 

 

 

Учреждение, 

город, 

должность руководите-

ля участника, 

ФИО  

МЕСТО 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ЧТЕНИЕ АВТОРСКОГО ПРОИЗВЕДЕНИЯ 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 7 до 9 лет 

1.  Сибгатуллин Марсель  

 А. Коновалова                        

«Где купить путёвку в 

детство?» 

МБОУ  

«Школа развития № 24»                

г. Нефтеюганск  

Новосёлова Екатерина  

Анатольевна  

- 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ЧТЕНИЕ БАСНИ 

7 до 9 лет 

2.  Ожигина Александра                   

И. А. Крылов                     

«Стрекоза и муравей» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

Савлюбаева Н.З. 

 

Диплом 

III степени 

3.  Шерифова Самира  

И.А. Крылов  

«Ворона и лисица» 

МБОУ СОШ № 6  

г. Пыть-Ях 

Каримова Зиля Галимхановна 

Диплом  

II степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ  10 до 12 лет 

4.  Дзюба Матвей 

«Ворона и лисица» 

МБОУ СОШ № 6 

г. Пыть -Ях 

Дзюба Юлия Сергеевна 

Лауреат 

 II степени 

5.  Хеиров Фарид 

«Волк на псарне» 

МБОУ СОШ № 6 

г. Пыть -Ях 

Люхина Арина Юрьевна 

 

Диплом  

II степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 16 до 18 лет 

6.  Трифонов Валерий 

И. Крылов 

 «Мартышка и очки» 

 

МБОУ ДО 

«Детская школа искусств»  

г. Пыть-Ях 

 Шевченко Валентина 

 Михайловна  

Лауреат 

 I степени 

7.  Назаркин Максим 

И. Крылов 

 «Слон и Моська» 

 

МБОУ ДО 

«Детская школа искусств»  

г. Пыть-Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна  

Лауреат 

 I степени 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ЧТЕНИЕ  ПОЭЗИИ 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 7 до 9 лет 

8.  Мазнева Анна  

А.  Барто  «В театре» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях  

Мерзлякова Ольга Борисовна  

Диплом 

 II степени 

9.  Гуща Дарья  

С. Карпова  

МБОУ СОШ № 6  

г. Пыть-Ях 

 Мерзлякова Ольга Борисовна 

Диплом 

 I степени 



«Чудо-лекарство» 

10.  Аббасова Хадиджат 

 С. Маршак  

«Друзья-товарищи» 

МБОУ СОШ № 4              

       г. Пыть-Ях 

Кленкова Ирина Ильинична 

 

Диплом 

 I степени 

11.  Абдурахманов  Ислам                    

А. Барто «Буква Р» 

МБОУ СОШ № 4   

         г. Пыть-Ях 

Карпова Лариса Геннадьевна                       

 

Диплом 

 I степени 

12.  Ахмедова Алия 

 К. Огнев  

«Снега России белые» 

МБОУ ДО 

 «Детская школа искусств» 

г. Пыть-Ях  

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Диплом 

 II степени 

13.  Атавов Абдурахман 

Л. Алейникова  

«Детство» 

МБОУ СОШ № 6  

г. Пыть-Ях 

Аверина Любовь Владимировна                 

 

Диплом  

III степени 

14.  Боднюк Даниил  

В. Степанов  

«Золотое кольцо» 

МБОУ 

 «Начальная школа» № 15                      

г. Нефтеюганск 

Елисова Оксана Евгеньевна 

Диплом III 

степени 

15.  Бондарчук Никита  

И. Суриков  

«Детство» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

Аверина Любовь Владимировна               

 

Диплом  

II степени 

16.  Биймурзаева Загидат                 

Л. Алейникова «Детство» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

Аверина Любовь Владимировна                

 

Диплом 

 I степени 

17.  Вейсгейм Артём       

 Б. Заходер  «Макарона» 

МБОУ ДО  

«Детская школа искусств»                            

г. Пыть-Ях  

Шевченко Валентина 

Михайловна 

Лауреат 

 I степени 

18.  Габибов Артём 

М. Бородицкая  «Ракуш-

ки» 

МБОУ СОШ №5 

 г. Пыть-Ях    

Шляхтич Светлана Ивановна 

Лауреат  

III степени 

19.  Крецу Таисия       

  Т.  Собакин                 

«До будущего лета» 

МБОУ СОШ №5 

 г. Пыть-Ях   

 Шляхтич Светлана Ивановна 

 

- 

20.  Сандин Алексей   

 И. Бунин «Детство» 

МБОУ СОШ №5  

г. Пыть-Ях    

Шляхтич Светлана Ивановна 

Лауреат 

 II степени 

21.  Гайдарова Сабина  

Ю. Воронов  

 «Память – наша сила» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

Савлюбаева Н.З. 

Диплом  

I степени 

22.  Губайдуллин Роман                      

Т. Ефимова 

 «Почему смеётся класс?» 

МБОУ СОШ № 4 

г. Пыть-Ях 

Христофорова Светлана Лас-

ловна                           

Лауреат  

II степени 

23.  Евтушенко Филипп  

Г. Киргизова 

 «Мал еще, но Родину 

люблю я» 

МБОУ СОШ № 6  

г. Пыть-Ях 

Гоцуляк Оксана Геннадьевна 

 

- 

24.  Идрисова Хадиджа  

Л. Олейникова «Детство» 

МБОУ СОШ № 6  

г. Пыть-Ях 
Диплом III 

степени 



Аверина Любовь Владимировна                 

25.  Казакбиева Амира  

Л. Олейникова «Детство» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

Аверина Любовь Владимировна                 

Диплом  

I степени 

26.  Катаева Анастасия  

Г. Остер  

«Вредные советы» 

МБОУ СОШ № 4      

         г. Пыть-Ях 

Карпова Лариса Геннадьевна                            

Лауреат  

III степени 

27.  Логинов Максим  

Н. Марков            

   «Если был бы  

я девчонкой» 

МБОУ ДО  

«Детская школа искусств»                            

г. Пыть-Ях 

 Шевченко Валентина 

 Михайловна 

Диплом  

III степени 

28.  Лесник Ксения               

А. Барто «Я на уроке в 

первый раз» 

МБОУ ДО  

«Детская школа искусств»                            

г. Пыть-Ях  

Шевченко Валентина 

 Михайловна 

Диплом  

II степени 

29.  Нагорьская Снежана  

Э. Асадов «Медвежонок» 

МБОУ СОШ №5  

г. Пыть-Ях   

 Кучеренко Софья Ивановна 

- 

30.  Лобанова Стефания 

 А. Пришелец  

 «Наш край» 

МБОУ СОШ №1 с УИОП               

 г. Пыть-Ях                    

     Василенко Светлана 

 Викторовна 

Диплом 

 I степени 

31.  Люхина Василиса  

Р. Муха «Большое путе-

шествие Маленького 

Пингвина» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

 Мерзлякова Ольга Борисовна  

Диплом 

 II степени 

32.  Михель Екатерина  

Т. Бокова «Родина» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

Гоцуляк Оксана Геннадьевна 

Лауреат  

III степени 

33.  Назаркин Денис             

А. Барто                            

«Урок в саду» 

МБОУ ДО  

«Детская школа искусств»                            

г. Пыть-Ях  

Шевченко Валентина 

 Михайловна 

Диплом  

III степени 

34.  Рустамов Арслан 

 В. Гудимов  

«Нет края на свете краси-

вей» 

МБОУ ДО  

«Детская школа искусств»                            

г. Пыть-Ях 

 Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат  

II степени 

35.  Синявская Марьяна  

Б. Заходер «Перемена» 

МБОУ ДО 

 «Детская школа искусств»                            

г. Пыть-Ях  

Шевченко Валентина 

 Михайловна 

Лауреат 

 II степени 

36.  Соколенко Игнат  

С. Островский 

 «Я в России рождён» 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях 

Гоцуляк Оксана Геннадьевна 

Лауреат 

 I степени 

37.  Томаш Василиса  

А. Барто «Болтунья» 

МБОУ СОШ № 6  

г. Пыть-Ях  

Мерзлякова Ольга Борисовна  

Лауреат  

III степени 

38.  Хабибуллин Ильяс  

К. Ибренкова 

 «Сказки слушать я люб-

лю» 

МБОУ ДО  

«Детская школа искусств»                            

г. Пыть-Ях 

 Шевченко Валентина  

Михайловна 

- 

39.  Шевель Алексей                МБОУ ДО  

«Детская школа искусств»                            
Лауреат  



С. Михалков «Быль» г. Пыть-Ях 

 Шевченко Валентина  

Михайловна 

 

II степени 

40.  Кузнецова Мария 

«Стих о детстве» 

---- Диплом  

I степени 

41.  Уметбаева Марианна 

«Что такое детство» 

------ Диплом 

 I cтепени 

42.  Кульманбетов Даниэль 

«Веселый скрипач» 

------- Диплом 

Участника 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 10 до 12 лет 

43.  Доржиева София 

«Баллада о матери» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат 

I степени 
 

44.  Шлыков Данила 

«Летела с фронта похо-

ронка» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

 

Лауреат  

II степени 

45.  Шайхилаева Саидат 

«Людей неинтересных в 

мире нет» 

МБОУ СОШ № 6 

г. Пыть -Ях 

 Люхина Арина Юрьевна 

Диплом  

II степени 

46.  Межидов Руслан 

«Мой город» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат 

 III степени 

47.  Мякишев Даниэль  

Э. Асадов 

 «Прощения цветы» 

МБОУ СОШ №5  

г. Пыть-Ях    

Кучеренко Софья Ивановна 

Диплом 

 II степени 

48.  Ермаков Дмитрий  

Б. Макаров «Варежки» 

МБОУ СОШ №5 

 г. Пыть-Ях   

 Кучеренко Софья Ивановна 

Диплом  

II степени 

49.  Нуриева Милана 

«Туган тел» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина 

 Михайловна 

Лауреат 

 III степени 

50.  Истомина Елизавета 

«Мне на тебя не нагля-

деться» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат 

 III степени 

51.  Хорошилова Влада 

«Смотрел малыш на папу 

так влюбленно» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина 

 Михайловна 

Лауреат 

 III степени 

52.  Чернышев Руслан 

«Петя мечтает» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина 

 Михайловна 

- 

53.  Калашникова Арина 

«Дыры в сыре» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина 

 Михайловна 

Лауреат  

I степени 

54.  Томак Богдан   

 Т. Варламова 

 «Шпаргалка» 

МБОУ СОШ №5 

 г. Пыть-Ях   

 Кучеренко Софья Ивановна 

Диплом  

II степени 

55.  Исаева Эмилия МБОУ ДО ДШИ Лауреат 



«У России глаза голу-

бые» 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

 

III степени 

56.  Рахмадуллина Элина 

«Любите друг друга» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат  

III степени 

57.  Гарипова Дарина 

«Россия начиналась не с 

меча» 

МБОУ СОШ № 6  

Мачульская Татьяна Ивановна 

 

Лауреат  

I степени 

58.  Гусейнова Шахризат 

«Россия – Родина свя-

тая…» 

МБОУ СОШ № 6  

 Багатова Тамила Исмаиловна 

 

- 

59.  Джабраилова Максалина 

«Десятилетний человек» 

МБОУ СОШ № 6  

 Багатова Тамила Исмаиловна 

 

- 

60.  Джабраилова Максалина 

«Каракули» 

МБОУ СОШ № 6  

 Аверина Любовь  

Владимировна 

Лауреат 

 II степени 

 

61.  Джаватханов Захан 

«Я как-то в дом принес 

щенка» 

МБОУ СОШ № 5 

г. Пыть -Ях 

 Зеленина Ольга Николаевна 

 

Лауреат  

III степени 

62.  Колесьянкин Ярослав 

«Папа пишется с боль-

шой буквы П» 

МБОУ СОШ № 4 

 Мухитова Динара Раисовна 

 

Лауреат  

III степени 

63.  Ларионова Полина 

«Моя великая Россия» 

МБОУ СОШ №5 

г. Пыть -Ях 

 Данилюк Евгения Анатольевна 

Диплом 

 I степени 

64.  Менкаилова Хадижа 

«Рассказ танкиста» 

МБОУ СОШ № 4 

г. Пыть -Ях 

 Мухитова Динара Раисовна 

 

Лауреат  

III степени 

65.  Хайрова Вероника 

«Берегите своих детей» 

МБОУ СОШ № 4 

г. Пыть -Ях 

 Мухитова Динара Раисовна 

Диплом 

 I степени 

66.  Шкуратова Дарья 

«Какие чудесные дети» 

МБОУ СОШ № 4 

г. Пыть -Ях 

Высотская Татьяна Валерьевна 

Лауреат 

 III степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 13 до 15 лет 

67.  Вилисов Максим 

С. Михалков 

«Тридцать шесть и пять»  

 

МБОУ СОШ №5  

г. Пыть-Ях  

Михеева Галина Викторовна 

 учитель русского языка и лите-

ратуры 

Лауреат  

III степени 

68.  Исмаков Данир 

«Человеку надо мало» 

 

МБОУ СОШ № 4  

г.Пыть-Ях 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Поночовная Людмила Павловна 

Лауреат 

 III степени 

69.  Лесник Артем 

М. Джалиль 

«Варварство» 

 

МБОУ СОШ №6 

 г. Пыть-Ях 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Полищук Алие  

Камиловна 

Лауреат  

II степени 

70.  Сафина Мария МБОУ СОШ № 5  Лауреат  



М. Исаковский 

«Детство» 

 

г. Пыть-Ях 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Зинкевич Ольга Владимировна 

I степени 

71.  Черенкова Евангелина 

Г. Рублев 

«Это было в мае на рас-

свете» 

 

МАУК КДЦ «Россия»  

г. Пыть-Ях 

руководитель театрального 

коллектива «Арлекин» 

Шевченко Валентина 

 Михайловна 

Лауреат  

III степени 

72.  Катина Анна  

«Жадина» 

 

МАУК КДЦ «Россия» 

 г. Пыть-Ях 

руководитель театрального 

коллектива «Арлекин» 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат  

I степени 

73.  Василенко Эмилия 

«Берегите своих детей» 

--- Лауреат  

II степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 16 до 18 лет 

74.  Добров Михаил  

А.С. Пушкин 

«Сказка о мертвой ца-

ревне и семи богатырях»  

МБОУ ДО 

«Детская школа искусств» 

 г. Пыть-Ях 

Шевченко Валентин  

Михайловна  

Лауреат  

I степени 

75.  Спичак Дмитрий  

А.С. Пушкин 

«Сказка о мертвой ца-

ревне и семи богатырях» 

МБОУ ДО 

«Детская школа искусств» 

 г. Пыть-Ях 

Шевченко Валентин 

Михайловна  

Лауреат  

I степени 

76.  Нохрина Дарья 

М. Озерова 

«Дружба» 

 

МБОУ ДО 

«Детская школа искусств» 

 г. Пыть-Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна  

Лауреат  

I степени 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ЧТЕНИЕ ПРОЗЫ 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 10 до 12 лет 

77.  Завадская Мила 

«Засушенный букет 

красных роз» 

МБОУ ДО ДШИ 

г. Пыть –Ях 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат  

I степени 

78.  Алферова 

Эвелина 

«Три ветки мимозы» 

МАУК КДЦ 

 г. Пыть –Ях 

театральный коллектив «Микс» 

Анкудинова Римма  

Галинуровна 

- 

79.  Нарайкина Анна 

«О чем думает моя голо-

ва» 

МБОУ «Начальная школа» №15 

г. Нефтеюганск 

Алескерова Гульнара 

 Бозеидовна 

Лауреат  

I степени 

80.  Тыщенко Екатерина 

«Письмо Богу» 

МБОУ СОШ №6 

г. Пыть –Ях 

Мачульская Татьяна Ивановна 

Лауреат 

 III степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 13 до 15 лет 

81.  Грибкова Полина 

Андрей Усачев 

«Умная собачка Соня» 

 

 

МБОУ «Средняя общеобразо-

вательная кадетская школа №4» 
г. Нефтеюганск 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Немальцева Анна Николаевна 

Лауреат  

III степени 



82.  Дикусар Юлия 

Л. Чарская 

«Люсина жизнь» 

МБОУ СОШ №4  
г.Пыть-Ях 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Сидоренко Ирина Сергеевна 

Диплом  

II степени 

83.  Епанчинцева Елена 

М. Зощенко 

«Сравнительно умная 

кошка» 

 

МБОУ «Средняя общеобразо-

вательная кадетская школа №4» 

г. Нефтеюганск 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Немальцева Анна Николаевна  

Диплом  

III степени 

84.  Карпенко Елизавета 

Ю. Яковлев 

рассказ «Сердце земли» 

МБОУ СОШ №4  

г. Пыть-Ях 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Сидоренко Ирина Сергеевна  

Лауреат  

I степени 

85.  Кучеренко Дарья 

Ю. Яковлев 

«У человека должна быть 

собака» 

МБОУ СОШ №5 

 г. Пыть-Ях 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Зинкевич Ольга Владимировна 

Лауреат 

 I степени 

86.  Нагдализаде Мадина 

Л. Каминский 

«Начинаю новую жизнь» 

 

МБОУ «Средняя общеобразо-

вательная кадетская школа №4» 
г. Нефтеюганск 

учитель русского языка и лите-

ратуры 

Немальцева Анна Николаевна  

Лауреат 

 II степени 

87.  Гусева Елизавета 

Е. Клюев 

«Балетные туфельки» 

 

МБОУ ДО 

«Детская школа искусств»  

г. Пыть-Ях 

Шевченко Валентина 

 Михайловна  

Диплом 

 I степени 

88.  Чугунов Егор 

Г. Горин 

«Ёжик» 

МАУК КДЦ «Россия»  

г. Пыть-Ях 

руководитель театрального 

коллектива «Арлекин» 

Шевченко Валентина  

Михайловна 

Лауреат 

 I степени 

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 16 до 18 лет 

89.  Деркач Мелания 

С. Алексеев 

«Брестская крепость»    

МБОУ СОШ № 6 

 г. Пыть-Ях  

учитель 

Лысова Наталья Павловна  

Лауреат 

 II степени 

 

 

 

 

 

 

 


	7 ВКС 2022_Алямовская Анастасия Сергеевна (1)
	7. EDS_Итоги МЭ_432.doc
	7.1Большой этнографический диктант
	7.2 Большой этнографический дикт
	7.EDS_Итоги МЭ_373.doc
	7.Большой этнографический диктант
	7.Итоги конкурса Сначало было слово

